F i rmam tamen esse volumus absolvendi facultatem a Tr iden-
t ina SynodoEpiscopis concessam Sess. XXIV. cap. VI. de Reform. 
in quibuscumque censuris Apostol ice Sedi hac Nostra Consti-
tutione reservatis iis tantum exceptis, quas Eidem Apostol ice 
Sedi speciali modo reservatas declaravimus. 

Decernentes has Litteras, atque omnia et singula, q u e in eis 
consti tuta ac decreta sunt, omnesque et singulas q u e in eisdem 
f a c t e sunt ex anterioribus Consti tutionibus Predecessorum 

nostrorum, atque etiam Nostris, au t ex aliis sacris Canonibus 
quibuscumque, etiam Concil iorum Generalium, et ipsius Tri-
dentini mutationes, derogationes ratas et firmas, ac respective 
rata atque firma esse et fore, suosque plenarios et Íntegros effec-
tus obtinere debere, ac reapse obtinere; sicque et non aliter in 
premissis per quoscumque judices Ordinarios, et Delegatos, 
etiam Causarum Palati i Apostolici Auditores, ac S. R. E. Car-
dinales, etiam de Latere Legatos, ac Apostolice Sedis Nuntios ; 
ac quosvis alios quacumque preeminent ia , ac potestate fun-
gentes et functuros, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter 
judicandi et interpretandi facúltate et auctoritate, judicari , ac 
definiri debere; et i r r i tum atque inane esse ac fore quidquid 
super bis a quoquam quavis auctoritate, etiam p re t ex tu cu-
juslibet privilegii, au t consuetudinis i n d u c t e vel inducende , 
quam abusum esse declaramus, scienter vel ignoranter contige-
r i t attentari. 

Non obstantibus premissis, aliisque quibuslibet ordinationi-
bus, constitutionibus, privilegiis, etiam speciali et individua 
mentione dignis, nec non consuetudinibus quibusvis, etiam im-
memorabilibus, ceterisque contrariis quibuscumque. 

Nul l i ergo omnino hominum liceat liane paginam N o s t r e 
Constitutionis, Ordinationis, limitationis, suppressionis, deroga-
tionis, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoc at tentare presumpser i t , indignationem Omni-
potentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se 
noverit incursurum. 

Datum Borne apud S. Pe t rum anno Incarnationis Dominice 
Millesimo Octingentesimo Sexagesimo Nono, Quarto Idus Octo-
bris Pontificatus nostri anno vigésimo quarto. 

MARIUS Card. MATTBI, pro-datarius ; 

N. , Card. PARACCIANI CLARELLI. 
Visa de Curia 

DOMINICUS BRUTI. 
Loco f Plumbi. 

I. Cugnoni. 

254.—B. Censurae latae sententiae, que ex t r a const. Apos-
to l i ca Sedis ad hue in vigore sunt. 

I. Censure (et pœne) in const. Pii IX. Romanus Pontifex 
5. Kal. Sept. 1873 ob intrusionem in Sedes episcopates late.— 
In ea S. Pont, abolet et annullai abusum inquibusdam regioni-
bus invectum, quo Capitulum ecclesie cathedralis vacantis 
obsequens invitationi seu mandato supreme civilis potestatis, 
ex S. Sedis concessione seu privilegio jure gaudentisnominandi 
et presentandi ad sedes Episcopales in suis ditionibus vacantes, 
concedit et transfert in talem nominatum et presentatimi ad 
eandem Ecclesiam illius curam, regimen et administrationem, 
eamque nominatus et preselitatus sub nomine Provisoris, Yicarii 
Generalis aliove nomine gerendam suscipit ante exhibitionem 
Litterarum Apostolicarum de more faeiendam, remoto proinde 
Vicario Capitolari, qui ex juris dispositione toto tempore vaca-
tionis ecclesie eam administrare et regere debet. Addit dein 
pcenas :